
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KATOWICE, 8 MAJA 
budynek Instytutu Matematyki UŚ, ul. Bankowa 14 

 

 

Zapraszają NZS Uniwersytetu Śląskiego i IPN Oddział w Katowicach. 

 

„Wielkie Korepetycje z Historii” to zapoczątkowany w 2012 r. ogólno-

polski projekt edukacyjny Niezależnego Zrzeszenia Studentów, którego misją 

jest przybliżania młodzieży szkolnej i akademickiej dziejów najnowszych Polski 

oraz rozbudzania w niej świadomości historycznej. W roku bieżącym ma miejsce 

już trzecia edycja tego projektu. Koncentruje się na mrocznej dekadzie lat 1939-

1949, kiedy to Polska została spustoszona i zniewolona przez dwa wielkie totali-

taryzmy XX wieku: nazizm i komunizm.  

 

„Wielkie Korepetycje” odbywają się w dziewięciu ośrodkach akade-

mickich w całym kraju. W województwie śląskim ich organizatorem jest NZS 

Uniwersytetu Śląskiego we współpracy z katowickim oddziałem Instytutu Pa-

mięci Narodowej i przy udziale wykładowców Instytutu Historii UŚ. Patronat 

honorowy nad projektem objęli Prezes IPN Dr Łukasz Kamiński oraz Jego Ma-

gnificencja Rektor UŚ Prof. Wiesław Banyś.  



PROGRAM 

 

9:20   przywitanie gości  

9:35  
dr hab. prof. UŚ Tomasz Pawelec  
dr hab. Dorota Malczewska-
Pawelec  

Operacja przebudowy pamięci zbiorowej 
Polaków w okresie stalinowskim 

10:20  dr Mirosław Węcki  

„Jesteśmy Polakami! Dlaczego zabierają 
naszych chłopców?” Nazistowska poli-
tyka narodowościowa na Górnym Śląsku 
podczas II wojny światowej i kwestia 
służby Górnoślązaków w Wehrmachcie 

11:10  dr hab. Kazimierz Miroszewski  
Komunistyczne obozy odosobnienia 
w Polsce po II wojnie światowej 

11:55  
dr hab. Joanna Januszewska-
Jurkiewicz  

Czas zbrodniarzy, czas bohaterów. Sto-
sunki narodowościowe na Kresach 
Wschodnich w latach 1939-1946 

12:45  dr Dariusz Węgrzyn  
Deportacje Górnoślązaków do ZSRS 
w 1945 r., ich katorga i powrót do kraju 

13:30  dr Aleksandra Namysło  Zagłada Żydów zagłębiowskich 

14:20   konkurs wiedzy z nagrodami  

 

Grupy zorganizowane prosimy o nadsyłanie zgłoszeń do koordynatora pro-

jektu Zbigniewa Przybyłki z NZS UŚ na adres zbigniew.przybylka@nzs.org.pl lub 

o telefon pod numer 790 481 250. W zgłoszeniu należy podać nazwę szkoły, liczbę 

osób oraz dane kontaktowe opiekuna grupy.  
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